עו"ד אייל כהן; עו"ד מוריה לנדאו בשם העותרים:

עו"ד יונתן ברמן; עו"ד מיכל דניאלי בשם המשיבים:

ן פסק-די

השופט ד' מינץ:

עניינה של עתירה זו בהחלטתו של משיב 2, יו"ר מטה הדיור, לדחות את בקשת

העותרים להארכת מועד להגשת תביעת פיצויים לפי סעיף 197(ב) לחוק התכנון והבניה,

התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה).

סבם של העותרים רכש בשנת 1974 זכויות במקרקעין הידועים כגוש 11299 .1

חלקה 1, המצויים בזכרון יעקב (להלן: המקרקעין). בעת הרכישה, ייעוד הקרקע היה

ייעוד פרטי חקלאי, שאִפשר את עיבוד הקרקע. כן התאפשרה הקמת בתי מגורים באישור

ועדת התכנון המחוזית.

למים ולביוב (5.8.2019)).

לצד זאת, ראיתי לנכון להידרש גם לשאלת קיומו של סעד חלופי בדמות הגשת .5

עתירה מינהלית לבית המשפט לעניינים מינהליים. שאלה זו עולה במקרה זה נוכח

העובדה כי ככלל, ענייני תכנון ובנייה לפי חוק התכנון והבנייה, מסורים לפי חוק בתי

משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000 (להלן: חוק בתי משפט לעניינים מינהליים)

לבית המשפט לעניינים מינהליים. זאת מפני שעניינים אלו מנויים בפרט 10 לתוספת

הראשונה לחוק האמור, בה מוגדרים אותם נושאים שעתירות לגביהם מסורות לסמכותו

של בית המשפט לעניינים מינהליים (להלן: התוספת הראשונה). אלא שבפרט 10 לתוספת

במסגרת זו קיימת תפיסה שככלל

ראוי שהשיפוט בעניינים מינהליים יועברו כולם לבית המשפט לעניינים מינהליים, למעט

עניינים "שמפאת חשיבותם, רגישותם או דחיפותם" ימשיכו לידון בבית המשפט העליון

בשבתו כבית המשפט הגבוה לצדק (ראו: מני מזוז "רפורמה בשיפוט המינהלי בישראל

– חוק בתי-משפט לעניינים מינהליים, תש"ס-2000" משפט וממשל ו' 233, 239

(תשס"א)). מה נכנס לגדרם של אותם עניינים "חשובים, רגישים או דחופים", השתנה

ומשתנה מעת לעת. השינוי מתבצע בהתאם לקבוע בסעיף 7 לחוק בתי משפט לעניינים

מינהליים, על פיו הסמכות לשינוי התחומים המצויים באחריות בית המשפט לעניינים

מינהליים נתונה לשר המשפטים, בהסכמת נשיאת בית המשפט העליון ובאישורה של

מוחרגות החלטות שר הפנים, שר האוצר או שניהם יחד; כך גם מוחרגות החלטת ממשלה

והחלטת שר כאשר מדובר בעתירה נגד החלטה של רשות בענייני חינוך (פרט 3 לתוספת);

מוחרגות גם החלטות שר הפנים כאשר מדובר בענייני תכנון לפי חוק הליכי תכנון ובנייה

להאצת הבנייה למגורים (הוראת שעה), התשע"א-2011 (פרט 10(א1) לתוספת

הראשונה)) ועוד.

כאמור, השאלה הניצבת לפנינו היא סמכותו של בית המשפט לעניינים מינהליים .9

לדון בתחומים המסורים לסמכותו של שר ועל פי התוספת הראשונה מוחרגים ממנה, אך

הסמכות הואצלה על ידו למאן דהוא אחר. מדובר בסוגיה בעלת חשיבות מכיוון ששרים

השופט מ' מזוז:

אני מסכים לפסק דינו של חברי השופט ד' מינץ, לפיו יש לדחות את העתירה

בשל אי מיצוי הליכים, וכן לדבריו לענין סמכות בתי המשפט לעניינים מינהליים לדון

בהחלטה של רשות אליה הואצלה סמכותו של שר, ולענין אחרון אוסיף מילים אחדות.

חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000 (להלן: החוק) אינו קובע

עקרון כללי בדבר החרגת החלטות שרים מסמכות בתי המשפט לעניינים מינהליים.

החרגה כאמור נקבעה באופן פרטני בחלק מהנושאים המפורטים בתוספת הראשונה

לחוק. החרגה זו, שננקטה עם חקיקת החוק, נבעה מעיקרון ההדרגתיות בו נקט החוק,

הקבוע בסעיף 1 לחוק ("חוק זה מטרתו להסמיך באופן הדרגתי את בית המשפט המחוזי

אצילה פרטנית בחוק הספציפי (כפי המקרה בענייננו - סעיף 269 לחוק התכנון והבניה,

תשכ"ה-1965). מסקנה זו נובעת הן מתכלית החריג כאמור – הותרת סמכות הביקורת,

את על החלטות השר בידי בג"ץ, לעת הזאת; כמו גם מפשט לשונו של החוק, המייחד

את החריג ל"החלטת שר", ולא ל"סמכות שר". כך גם בענייננו, החריג מתייחס ל"החלטות

שר הפנים ושר האוצר", ולא להחלטה מכוח סמכויותיהם המועלת על ידי אורגן אחר